ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YA LY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND            Ya Ly, ngày        tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc kiểm tra, đánh giá hiện trạng và sự cần thiết đầu tư

xây dựng Cầu Đông Hưng, xã Ya Ly

Cầu Đông Hưng, xã Ya Ly (bắc qua suối Đắk Sia) được xây dựng từ năm

1997 bằng công nghệ thô sơ, qua thời gian sử dụng hiện nay đã xuống cấp

nghiêm trọng: mặt cầu bong tróc, lan can hư hỏng, kết cấu chịu lực suy giảm;

đặc biệt, mố cầu đã xuất hiện hiện tượng xói lở do dòng chảy tại khu vực này

khúc khuỷu đâm thẳng vào mố cầu; bên cạnh đó hiện lưu lượng xe qua lại trên

cầu rất lớn, nhất là các xe có tải trọng lớn vận chuyển nông sản của người dân.

Đây dự kiến là tuyến đường chính, duy nhất kết nối trung tâm xã Ya Ly đi

các thôn, làng của xã Ya Ly cũ đến trung tâm tỉnh Kon Tum (cũ) sau khi cầu Ia

Chim được xây dựng hoàn thành, do đó dự kiến lưu lượng qua cầu sẽ tăng cao

trong thời gian tới, nếu không được khắc phục kịp thời có thể gây mất an toàn

giao thông nghiêm trọng, cầu có thể sụt, gãy bất cứ lúc nào. Trước thực trạng này,

Ủy ban nhân dân xã Ya Ly đã đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính xem

xét, hỗ trợ kinh phí từ nguồn vốn Trung ương và ngân sách tỉnh và bổ sung hạng

mục này vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 làm cơ sở đầu

tư xây dựng, thay thế cầu hiện này.

Để có cơ sở báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ, khắc phục khẩn cấp,

tránh để xảy ra các sự việc mất an toàn tại đây, Ủy ban nhân dân xã Ya Ly

kính mời các cơ quan có liên quan của tỉnh hỗ trợ xã trong công tác chuyên

môn để đánh giá hiện trạng cầu Đông Hưng nêu trên, cụ thể như sau:

1. Thành phần mời tham dự

- Đại diện Sở Xây dựng;

- Đại diện Sở Tài chính;

 2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 15/8/2025 (thứ 6).

3. Địa điểm: Cầu Đông Hưng, xã Ya Ly.

4. Nội dung: Kiểm tra đánh giá hiện trạng và mức độ cần thiết đầu tư xây

dựng Cầu Đông Hưng.

 (Mọi chi tiết xin liên hệ với ông: Lê Thanh Hải, Trưởng phòng Kinh tế

xã, số điện thoại:0962.082.334)

2

Ủy ban nhân dân xã Ya Ly kính đề nghị Quý cơ quan quan tâm cử cán

bộ tham dự, giúp Ủy ban nhân dân xã hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trọng Lịch

		2025-08-12T07:43:22+0700

		2025-08-12T10:43:55+0700

		2025-08-12T10:43:18+0700

		2025-08-12T10:43:18+0700

		2025-08-12T10:43:18+0700

		2025-08-12T10:44:06+0700